
７－１　国有林治山事業
単位（金額：千円）

(79,215)                    (79,215)                 (66,615)                                              (12,600)                                                                   
1,678,792                  1,522,455               963,262            145,121            66,685              347,387            -                     156,337            
(609,692)                   (609,592)                (500,560)          (18,900)                                  (90,132)                                  (100)                
1,720,061                  1,563,472               874,215            150,684            112,917            425,657            -                     156,589            
(611,610)                   (599,850)                (461,125)                                                      (138,725)                                (11,760)            
2,333,858                  2,125,334               990,210            98,886              143,112            640,551            252,576            208,523            

(2,378,507)                (2,177,198)             (908,597)          (98,175)                                  (1,063,947)        (106,479)          (201,309)          
1,743,634                  1,601,557               1,004,347          31,784              126,809            323,608            115,009            142,077            
(867,114)                   (837,439)                (512,931)          (8,887)                                   (315,621)                                (29,675)            
2,100,553                1,975,023              1,048,662        58,842            25,032            594,018           248,469           125,530           

(62,685)                    (62,685)                 (60,690)            (1,995)             
石川 石川 238,432                     237,607                  68,780              42,977              85,898              39,953              825                  

(96,954)                    (96,954)                 (93,961)            (2,993)             
福井 福井 109,460                     108,400                  95,695              12,705              1,060               

(21,519)                    (21,519)                 (21,519)            
三重 三重 165,709                     164,484                  66,575              1,103               38,500              58,307              1,225               

(34,700)                    (34,700)                 (26,195)            (8,505)             
滋賀 滋賀 130,982                     130,066                  95,223              34,844              916                  

(139,761)                   (139,761)                (10,500)            (129,261)          
兵庫 兵庫 253,672                     251,672                  174,597            77,075              2,000               

(53,403)                    (53,403)                 (46,200)            (7,203)             
和歌山 和歌山 207,835                     206,494                  129,974            1,344               36,641              38,535              1,341               

(131,822)                   (131,822)                (126,330)          (5,492)             
鳥取 鳥取 268,452                     266,539                  126,872            81,098              58,570              1,913               

(35,413)                    (35,413)                 (20,000)            (15,413)            
島根 島根 130,143                     129,390                  56,650              714                  18,921              53,105              753                  

(55,865)                    (55,865)                 (55,865)            
岡山 岡山 64,973                      64,063                   39,270              24,793              910                  

(52,950)                    (52,950)                 (25,950)            (8,887)             (18,113)            
広島北部 広島 76,159                      75,493                   22,859              52,634              666                  

(28,592)                    (28,592)                 (22,050)            (6,542)             
広島 〃 100,501                     99,761                   48,028              51,734              739                  

(30,392)                    (717)                     (717)                (29,675)            
本局 大阪 112,581                     1,238                     1,238               111,342            

(29,318)                    (29,318)                 (25,200)                                                        (4,118)                                                         
（京都大阪） 総数 81,735                      81,286                   43,763              -                     25,032              12,491              -                     448                  

(29,318)                    (29,318)                 (25,200)            (4,118)             
　 京都 81,735                      81,286                   43,763              25,032              12,491              448                  

                                                           
　 大阪 -                              -                           

(65,323)                    (65,323)                 (38,674)            (26,649)            
（奈良） 奈良 66,830                      65,838                   65,838              992                  

(28,419)                    (28,419)                 (16,464)            (11,955)            
（山口） 山口 93,091                      92,691                   13,300              79,391              400                  

(62,685)                    (62,685)                 (60,690)                                                        (1,995)                                                         
県別再掲 石川 238,432                     237,607                  68,780              42,977              -                     85,898              39,953              825                  

(96,954)                    (96,954)                 (93,961)                                                        (2,993)                                                         
福井 109,460                     108,400                  95,695              12,705              -                     -                     -                     1,060               

(21,519)                    (21,519)                                                                                   (21,519)                                                        
三重 165,709                     164,484                  66,575              1,103               -                     38,500              58,307              1,225               

(34,700)                    (34,700)                 (26,195)                                                        (8,505)                                                         
滋賀 130,982                     130,066                  95,223              -                     -                     34,844              -                     916                  

(29,318)                    (29,318)                 (25,200)                                                        (4,118)                                                         
京都 81,735                      81,286                   43,763              -                     25,032              12,491              -                     448                  

(30,392)                    (717)                     (717)                                                                                                        (29,675)            
大阪 112,581                     1,238                     1,238               -                     -                     -                     -                     111,342            

(139,761)                   (139,761)                (10,500)                                                        (129,261)                                                      
兵庫 253,672                     251,672                  174,597            -                     -                     77,075              -                     2,000               

(65,323)                    (65,323)                 (38,674)                                                        (26,649)                                                        
奈良 66,830                      65,838                   65,838              -                     -                     -                     -                     992                  

(53,403)                    (53,403)                 (46,200)                                                        (7,203)                                                         
和歌山 207,835                     206,494                  129,974            1,344               -                     36,641              38,535              1,341               

(131,822)                   (131,822)                (126,330)                                                      (5,492)                                                         
鳥取 268,452                     266,539                  126,872            -                     -                     81,098              58,570              1,913               

(35,413)                    (35,413)                 (20,000)                                                        (15,413)                                                        
島根 130,143                     129,390                  56,650              714                  -                     18,921              53,105              753                  

(55,865)                    (55,865)                                                                                   (55,865)                                                        
岡山 64,973                      64,063                   39,270              -                     -                     24,793              -                     910                  

(81,541)                    (81,541)                 (48,000)            (8,887)                                   (24,654)                                                        
広島 176,660                     175,254                  70,887              -                     -                     104,368            -                     1,405               

(28,419)                    (28,419)                 (16,464)                                                        (11,955)                                                        
山口 93,091                      92,691                   13,300              -                     -                     79,391              -                     400                  

１　本表は，治山事業業務資料により作成した。
２　本表には，北海道治山事業費，離島治山事業費，沖縄治山事業費及び治山事業費を合算掲上した。
３　本表には，森林管理局関係分のみ掲上した。
４　（　）は前年度からの繰越明許費で外書した。

特定流域総合治山防災林整備 共生保安林整備

総経費

国　　　　有　　　　林　　　　野　　　　内　　　　直　　　　轄　　　　治　　　　山　　　　事　　　　業

国　　　　有　　　　林　　　　直　　　　轄　　　　治　　　　山

その他
山地治山

水源地域等
保安林整備

総経費

年 度
森 林 管 理 （ 局 ） 署
都 道 府 県

平 成 20 年 度

平 成 16 年 度

平 成 17 年 度

平 成 18 年 度

平 成 19 年 度


